29 de marzo de 2017, el capital social de la Compañía está conformado por cuarenta y cinco millones 

de acciones comunes y nominativas de un colón cada una. 

El día 11 de diciembre de 2020, según el acta número dos tomos dos, se acuerda un aumento de 

capital social por un monto de ciento sesenta y siete millones ochocientos trece mil seiscientos 

diecisiete colones (₡167,813,617) provenientes de aportes extraordinarios. 

Como resultado de todo lo anterior, al 31 de diciembre de 2020, se mantiene un capital social de 

doscientos doce millones ochocientos trece mil seiscientos diecisiete colones (₡212,813,617) 

Al 31 de marzo de 2021, se acuerda un aumento de capital social por un monto de mil noventa 

millones seiscientos cuenta y cinco mil seiscientos cuarenta colones (₡1,088,013,108) proveniente 

del aporte de la marca “Somos Seguros” por parte de Somos Asesores de Seguros, S.A. con base en 

la valoración realizada en el mes de marzo 2021. 

Como resultado de todo lo anterior, al 31 de marzo de 2025, se mantiene un capital social de mil 

trescientos millones ochocientos veintiséis mil setecientos setenta y nueve colones 

(₡1,300,826,779). 

9. GASTOS DEL PERSONAL 

Por el período de tres meses terminados el 31 de marzo de 2025, el detalle de los gastos del personal 

se presenta a continuación: 

Gastos Mar-2025 Mar-2024 

GASTOS DE PERSONAL NO TÉCNICOS 16,583,345 17,665,101